
d
PRAŽ5l(Á
INTEÚROVANÁ
T]OPRAVA

V Praze 17.4.2OI9

Vysvětlení zadávacÍ dokumentace k veřejné zakázce s názvem: ,,Doprava
a souvisejícÍ sluŽbg pro osobg se sníŽenou schopností pohgbu a orientace - ].. část"

Zadavatel níŽe uvádí vgsvětlení zadávacÍ dokumentace k vgše uvedené veřejné zakázce zpracované
na základě dotazu dodavatele'

Dotaz dodavatele Č. 1

V zadávací dokumentaci je v Čl. 2.l uvedeno, Že zadavatel poŽaduje pro plněnÍ předmětu veřejné
zakázkg ].7 vozidel l*l- z vozidla dle Čl. lX. odst' 9.2vzoru smlouvg]' Z návrhu smlouvg pak vyplgvá,
Že zadavatel kalkuluje s roČním objemem km ve výši 51.600, coŽ ale dle názoru dodavatele nelze se ].7

vozidly bez dalšího efektivně zajistit. Je přípustné, abg vgbraný poskytovatel sluŽbg zajišťoval přepravu
větším poČtem vozidel neŽ 17 [např. 2]. vozideI s 10Oo/o kapacitou pro objednatele sluŽbg],
za předpokladu dodrŽení plánovaného km výkonu přepravg? Neboje poŽadavek zadavatele na poČet
vozidel stanoven striktně, nikoliv jako poŽadavek na minimální poČet vozidel a změna poČtu vozidel
je moŽná jen z rozhodnutÍ zadavatele, jak uvedeno v Čl. 9.2 vzoru smlouvg?

0dpověd'na dotaz Č. ].

Stanovený poČet vozidel i jejich předpokládaný roČní proběh vgchází ze stávajícÍho stavu a dle
přesvědČenÍ zadavatele se jedná o reálné dlouhodobě dosaŽitelné hodnotg. PřÍpadg, kdg skutečný
proběh vozidel bude odlišný od tohoto předpokladu, jsou detailně řešeng v Čl. lV závazného Vzoru
smlouvg.

Při odpovědi na shora uvedený dotaz dodavatele je pak třeba rozlišovat, zda se bavíme o stanovení
nabídkové ceny, anebo o Úhradě za poskgtované výkong v rámci realizace jiŽ uzavřené smlouvg
s vgbraným dodavatelem.

Pro účelu sestavení nabÍdkové cenu bude dodavatel - v souladu s bodem 7 zadávacÍ
dokumentace a tam uvedenými pokgng _ vgcházet z uvedených předpokladů, tj. provoz 17
vozidel s roČním proběhem 51.600 km na kaŽdém z nich [tj. 4.300 km na vozidlo měsíČně].

Při vlastní realizaci smlouvu pak je vgbraný dodavatel oprávněn faktickg pouŽít i vgšší neŽ
předepsaný [objednaný] poČet vozidel, avšak bez ohledu na skuteČně pouŽitý poČet vozidel
budou tg Části ceng, které jsou vázáng na poČet vozidel [tj. Část ceng odpovídajícÍ fixním
nákladům vgbraného dodavatele], zadavatelem hrazenv pouze do rozsahu odpovídajícího
předepsanému [objednanému] poČtu vozidel. Tento princip vgplývá i z jednotlivgch vzorců
v čl. lV závazného VZoru smlouvu.

VztaŽeno na příklad naznaČený dodavatelem vjeho dotazu tak platí, Že pokud bude zadavatelem
objednáno 17 vozidel [tj. bude ponechán výchozÍ stav, bez vguŽití moŽnosti dle Čl. 9.2 závazného vzoru

RegionálnÍ organizátor PraŽské integrované dopravg
Rgtířská ]'0, Praha 1,1].0 00

E-mail: ropidtbropid.cz
Web: www.pid.cz

Tel.: 234 704 411
Fax 224 229 423

t

tl2



fuoia Iel,W,ú

smlouvyJ, je vybraný dodavatel oprávněn smlouvu plnit i např. 2L vozidlg, avšak pro úČely výpoČtu
cenv Za tgto výkony podle Čt. lV závazného Vzoru smlouvg bude brán v úvahu pouze objednaný poČet
vozídel, tj. 17.

I
lng. et lng. Petr TomČík

ředitel 
'#q$fu'

Regionální organizátor PraŽské integrované dopravg
RgtÍřská 10, Praha 1,110 00

E-mail: ropid(áropid.cz
Web: www.pid.cz

Tel.: 234 704 411
Fax: 224 229 423 212


